*Studii di-
vine proui-
dentiæ er-
ga Ferdinā
dum II.*

Replicare divinæ Pronœæ studium & pa-
tro-

trocinium in tantis periculis de F E R D I N A N D O suo singulariter sollicitæ, res est longioris narrationis quām quæ institutâ dissertatione complacere possit. Vnum & alterum dunt taxat universim & obiter dicta sunt. Tua illa animi impotentia & præceps futur *Sueciae*, quo ita elatus es, ut iam putares te parem astris, & minitarere soli tenebras, & terris vastitatem, quem tandem finem habuit? Tu (credo) implesti mensuram ambitionis illius cognominis quod assumperas; & heroicorum facinorum symbo-
la quæ in tuis signis præferebas: Tu F E R D I N A N D U M è folio deturbasti, uti sperabas: Tu Regem Romanorum creasti, uti spondebas:

Tu domum Austriacam evertisti, uti cogita-
veras: Tu Romam ingressus es in vectus fortu-
næ tuæ & victiarum alis, ut cogitatas: Tute
Imperij columen & novi Evangelij vindicem
præstitisti, uti promiseras? Quid horum tandem
consecutus es? Tu, si quod tibi nomen bellis il-
lis Germanicis comparasti, nullum aliud est,
quām furiosi hominis, grassatoris impij, redivi-
vi in factorum locorum spoliatione Antiochi,
templorum violatoris, Religiosorum hominū
expulsoris & Tyranni scelestissimi. Si quod
tuis præclaris illis expeditionibus Elogiū me-
retis; en tibi illud ex fatidico regij Vatis ore:
Vidi impium superexaltatum & elevatum sicut ce-

Gustavus
Adolphus
Sueciae Ty-
ranus ma-
lefctorum
& sacrile-
giorum suo
rumpendas
luit, vincit-
tur, occidi-
tur, anno.
1633. 16.
Novemb.

Psalm. 36.

dros.

DISSERTATIO

dros Libani; & transiri, & ecce non erat, & non est
inventus locus eius : & ipsa die Divo Leopoldo tu-
telari Domus Austriae sacra ab ultore numi-
ne ad Tartara detrusus es. Fuisti Impie, Ger-
maniam peragrasti, & ubicumque posuisti pe-
dem, ibi lu^ctuousa vestigia tui furoris & vesaniae
reliquisti ad sempiternam execrationem tui no-
minis: Et ecce non es : & in sequentem Divini
Numinis iram non effugisti Sceleste : nec iam
tibi ullum nisi inter Alarios & Gensericos in-
venimus locum. laces nunc super terram ut al-
ter Holophernes in tuo sanguine tabefactus,
tuorumque in strage & acervo; ipsumque quod
nudiustertius infetebas ccelo caput spe tua tot
coronis augustum, nunc est ludus partis Ortho-
doxæ merito illud Davidicum in tua morte
Reg. c. 17. occidentis. Quis est iste Philisthaeus incircum-
cisus, qui ausus est maledicere exercitu Dei vi-
ventis ? Itum est contra te in nomine Domini
exercituum, Dei agminum Israel, quibus ex-
probrabas ; & te, licet apparatu & numero po-
tentiores dedit Dominus in manus servi sui
FERDINANDI, & cadavera castrorum tuorum
volatilibus cœli & bestijs terræ ; ut sciat omnis
terra, quia est Deus in Israel, & noverit univer-
sa Ecclesia, quia non in gladio & in hasta sal-
vat Dominus; ipsius enim est bellum, & tradet
vos in manus nostras. Tua illa manus cui ha-
ze-